
18.04.2025 № 10-П-833

Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего
образования, утвержденным приказом Министерства просвещения
Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере
образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/551, единым
расписанием проведения основного государственного экзамена,
государственного выпускного экзамена по каждому учебному предмету,
утвержденным приказами Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и
науки от 11.11.2024 № 788/2090, от 11.11.2024 № 789/2091, руководствуясь
методическими документами, рекомендованными при организации
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в 2025 году, направленными
письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от
22.01.2025 № 04-15, на основании решений председателя Государственной
экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа –
Югры (протоколы от 17.03.2025 № 10-П, от 03.04.2025 № 12-П, от
14.04.2025 № 16-П), в целях обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования,

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ПРИКАЗ

Об организации проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования на
территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в

досрочный период в 2025 году



ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на территории Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры государственную итоговую аттестацию по
образовательным программам основного общего образования
(далее – ГИА-9) в форме основного государственного экзамена,
государственного выпускного экзамена (далее – ОГЭ, ГВЭ) в досрочный
период в сроки, установленные Единым расписанием проведения ГИА-9,
ГВЭ: с 22 апреля по 17 мая 2025 года.

2. Утвердить:
2.1. Пункты проведения экзаменов (далее – ППЭ) по

образовательным программам основного общего образования в досрочный
период 2025 года (приложение 1).

2.2. Персональный состав руководителей ППЭ ГИА-9 в досрочный
период 2025 года (приложение 2).

2.3. Персональный состав членов Государственной экзаменационной
комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры (далее - ГЭК)
в ППЭ ГИА-9 в досрочный период 2025 года (приложение 3).

2.4. Персональный состав членов ГЭК в пунктах рассмотрения
апелляций участников ГИА-9 в период работы Апелляционной комиссии
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в досрочный период
2025 года (приложение 4).

2.5. Персональный состав организаторов в ППЭ ГИА-9 в досрочный
период 2025 года (приложение 5).

2.6. Персональный состав технических специалистов ППЭ ГИА-9
в досрочный период 2025 года (приложение 6).

2.7. Персональный состав лиц, ответственных за хранение
экзаменационных материалов в ППЭ ГИА-9 в досрочный период 2025 года
(приложение 7).

2.8. Персональный состав лиц, имеющих доступ к экзаменационным
материалам ГИА-9 в ППЭ в досрочный период 2025 года (приложение 8).

2.9. Персональный состав лиц, привлекаемых в качестве
общественных наблюдателей за процедурами проведения ГИА-9
в досрочный период 2025 года, включая онлайн-наблюдателей
Ситуационно-информационного центра Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры (далее - СИЦ) (приложение 9).

2.10. Персональный состав лиц, ответственных за тиражирование,
комплектацию экзаменационных материалов в штабе ППЭ в день
проведения экзамена ГИА-9 в досрочный период 2025 года
(приложение 10).

2.11. Персональный состав медицинских работников ППЭ в
досрочный период 2025 года (приложение 11).

2.12. Схему доставки, приема, печати и хранения экзаменационных
материалов в ППЭ ГИА-9, в форме ГВЭ в день проведения экзамена в
досрочный период 2025 года (далее – схема) (приложение 12).

2.13. Схему возврата экзаменационных материалов ГИА-9 в форме
ГВЭ в автономное учреждение дополнительного профессионального



образования Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт
развития образования» - организацию, уполномоченную осуществлять
функции Регионального центра обработки информации, в досрочный
период 2025 года (приложение 13).

2.14. Схему доставки (получения и возврата) экзаменационных
материалов в форме ОГЭ в досрочный период 2025 года (приложение 14).

2.15. Перечень мест ознакомления участников ГИА-9 с результатами
экзаменов в досрочный период 2025 года (приложение 15).

2.16. Схему перемещения участников ГИА-9 (выпускников текущего
2025 года) к месту расположения пунктов проведения экзаменов для
участия в прохождении ГИА-9 в досрочный период 2025 года
(приложение 16).

2.17. Персональный состав экспертов региональных предметных
комиссий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по учебным
предметам ГИА-9, осуществляющих проверку бланков ответов участников
ОГЭ на задания экзаменационной работы с развернутым ответом, а также
проверку экзаменационных работ участников ГВЭ в досрочный период
2025 года (приложение 17).

2.18. График работы региональных предметных комиссий Ханты-
Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющих проверку
экзаменационных работ участников ГИА-9 в досрочный период 2025 года
(приложение 18).

3. Отделу адаптированных образовательных программ и итоговой
аттестации Управления общего образования Департамента образования
и науки Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
(далее – Департамент) обеспечить соблюдение Порядка проведения ГИА-9
в досрочный период проведения ГИА-9 в 2025 году.

4. Рекомендовать Директору Департамента образования
администрации города Лангепаса обеспечить:

4.1. Создание условий для проведения ГИА-9 в ППЭ с соблюдением
санитарно-эпидемиологических требований по здоровьесбережению
участников ГИА-9 и специалистов, привлекаемых к организации
проведения экзаменов в досрочный период в 2025 году.

4.2. Проведение ГИА-9 с использованием технологии доставки
экзаменационных материалов по информационно-коммуникационной сети
«Интернет», с печатью полного комплекта экзаменационных материалов,
сканирования в штабе ППЭ или в аудиториях ППЭ в досрочный период в
2025 году.

4.3. Ознакомление с настоящим приказом лиц, участвующих
в организации проведения ГИА-9 в досрочный период в 2025 году, под
роспись, не позднее 18 апреля 2025 года.

4.4. Возложение на руководителя общеобразовательной организации,
на базе которой организуется пункт проведения экзаменов,
ответственности за:

4.4.1. Проведение инструктажа по противопожарной безопасности,
ознакомление с планом эвакуации и местами размещения первичных
средств пожаротушения лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9, в том



числе сотрудников охранных предприятий в пунктах проведения
экзаменов не позднее, чем в день проведения экзамена, до начала его
проведения.

4.4.2. Размещение у входов в аудитории ППЭ информации
о ближайших эвакуационных выходах (план эвакуации).

4.4.3. Оборудование дверей эвакуационных выходов и других дверей
на путях эвакуации легкооткрывающимися запорами в соответствии
с требованиями противопожарной безопасности.

4.4.4. Проведение внеплановой проверки (тренировки)
работоспособности систем противопожарной безопасности.

4.4.5. Оснащение пункта проведения экзаменов средствами и
материалами, необходимыми для проведения ГИА-9, в том числе
средствами обучения и воспитания, разрешенными к использованию по
соответствующим учебным предметам при проведении ГВЭ,
в соответствии с приказами Министерства просвещения Российской
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования
и науки от 11.11.2024 № 788/2090 «Об утверждении единого расписания
и продолжительности проведения основного государственного экзамена
по каждому учебному предмету, требований к использованию средств
обучения и воспитания при его проведении в 2025 году» , от 11.11.2024
№ 789/2091 «Об утверждении единого расписания и продолжительности
проведения государственного выпускного экзамена по образовательным
программам основного общего и среднего общего образования по каждому
учебному предмету, требований к использованию средств обучения
и воспитания при его проведении в 2025 году».

4.5. Возложение ответственности на педагогического работника
муниципальной образовательной организации, утвержденного подпунктом
2.2. настоящего приказа в качестве руководителя ППЭ, за:

4.5.1. Организацию и проведение ГИА-9 в ППЭ.
4.5.2. Проведение инструктажа всех категорий лиц, привлекаемых

к организации и проведению ГИА-9, назначенных в пункт проведения
экзаменов, о Порядке проведения ГИА-9.

4.5.3. Проведение на установочной линейке инструктажа по
противопожарной безопасности, ознакомление с планом эвакуации
и местами размещения первичных средств пожаротушения
в образовательной организации, на базе которой организован ППЭ,
участников ГИА-9 перед началом экзаменов.

4.5.4. Ознакомление лиц, привлекаемых к проведению ГИА-9,
с Порядком проведения ГИА-9 и методическими рекомендациями по
проведению ГИА-9 в ППЭ под роспись, не позднее 18 апреля 2025 года.

4.6. Возложение на руководителей общеобразовательных
организаций муниципального образования Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры работники которых принимают участие в
проведении ГИА-9, ответственности за:

4.6.1. Осуществление контроля за участием работников
общеобразовательной организации муниципального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в проведении ГИА-9.



4.6.2. Обеспечение фактического участия работников
общеобразовательной организации муниципального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в проведении ГИА-9 на
инструктажах.

5. Директору автономного учреждения дополнительного
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа
– Югры «Институт развития образования» – организации, уполномоченной
осуществлять функции Регионального центра обработки информации
(В.В. Клюсова), обеспечить создание условий для проведения ГИА-9 в
РЦОИ с соблюдением санитарно-эпидемиологических требований по
здоровьесбережению специалистов, привлекаемых к организации
проведения ГИА-9 в досрочный период в 2025 году.

6. Определить персональную ответственность директора РЦОИ
за обеспечение:

6.1. Информационной безопасности при обработке и хранении
экзаменационных материалов ГИА-9 в досрочный период в 2025 году.

6.2. Соблюдения сроков и порядка обработки экзаменационных
работ участников ГИА-9 в досрочный период в 2025 году.

6.3. Выдачи документов специалистам, привлекаемым к проведению
ГИА-9, имеющим право находиться в пунктах проведения экзаменов,
в РЦОИ.

6.4. Своевременной передачи в федеральное государственное
бюджетное учреждение «Федеральный центр тестирования» результатов
обработки экзаменационных материалов участников ГИА-9 в досрочный
период в 2025 году.

7. Административно-ресурсному отделу Административного
управления Департамента обеспечить рассылку настоящего приказа.

8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя директора Департамента И.В. Святченко.

Директор
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАНЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ
Сертификат770B0DDBDD27F0A45975650FE9A5767BВладелец Дренин Алексей АнатольевичДействителен с 05.07.2024 по 28.09.2025

А.А. Дренин



Приложение 1 к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Пункты проведения экзаменов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в
досрочный период 2025 года

№
п/п

Код
МСУ

Код
ППЭ Наименование ППЭ Адрес ППЭ Код

ОО Телефон Адрес электронной
почты

Аудиторный фонд
ППЭ в
ТОМ

(да/нет)

Формы
ГИА

(возможно
проведение
в ППЭ)

Количество
аудиторий

Количество
аудиторий
офлайн

город Лангепас

1. 150 153

Лангепасское городское
муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа № 2»

628672, Ханты-
Мансийский АО,
г. Лангепас, ул.
Парковая, д. 13,

корп. Б

15102 8(34669)26528 lgschool2@lgschool2.ru 2 0 нет ОГЭ, ГВЭ



Приложение 2 к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Персональный состав руководителей пункта проведения экзамена государственной итоговой аттестации по образовательным
программам основного общего образования в досрочный период 2025 года

№
п/п Код МСУ Наименование МСУ Код ППЭ Фамилия Имя Отчество Место работы Должность

1. 150 город Лангепас 153 Шевелева Оксана Юрьевна

Лангепасское городское
муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа № 2»

Учитель истории и
обществознания



Приложение 3 к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Персональный состав членов государственной экзаменационной комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
в пункте проведения экзамена государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в

досрочный период 2025 года

№ п/п Код МСУ Наименование МСУ Код ППЭ Фамилия Имя Отчество Место работы Должность

1. 150 город Лангепас 153 Кашицына Анастасия
Сергеевна

Департамент образования
администрации города

Лангепаса
Начальник отдела общего

образования

2. 150 город Лангепас 153 Пузикова Анна Ивановна
Департамент образования
администрации города

Лангепаса
Специалист-эксперт отдела

общего образования



Приложение 4 к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Персональный состав членов Государственной экзаменационной комиссии в пунктах рассмотрения апелляций участников
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в период работы апелляционной

комиссии Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в досрочный период 2025 года

№
п/п ФИО Занимаемая должность, место работы Контактный телефон, адрес электронной

почты
город Лангепас

1. Кашицына Анастасия Сергеевна Начальник отдела общего образования департамента
образования администрации города Лангепаса

89224448829
kashitsynaas@admlangepas.ru



Приложение 5 к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Персональный состав организаторов в пункте проведения экзамена государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования в досрочный период 2025 года

№
п/п Код МСУ Наименование МСУ Код ППЭ Фамилия Имя Отчество Место работы Должность

1. 150 город Лангепас 153 Ашурова Азиза
Вахобджановна

Лангепасское городское муниципальное
автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4»

Учитель английского языка

2. 150 город Лангепас 153 Бекимов Даулет
Хасымбекович

Лангепасское городское муниципальное
автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4»

Учитель географии

3. 150 город Лангепас 153 Гаджиева Сабина
Абусердеровна

Лангепасское городское муниципальное
автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4»

Лаборант физики

4. 150 город Лангепас 153 Костюченко Наталия
Ростиславовна

Лангепасское городское муниципальное
автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4»

Педагог-библиотекарь

5. 150 город Лангепас 153 Лах Ильмира Ильясовна
Лангепасское городское муниципальное

автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 4»
Педагог-психолог

6. 150 город Лангепас 153 Матейкович Татьяна
Сергеевна

Лангепасское городское муниципальное
автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4»

Учитель-логопед

7. 150 город Лангепас 153 Сафина Зифа Маратовна
Лангепасское городское муниципальное

автономное общеобразовательное
учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 4»
Учитель английского языка

8. 150 город Лангепас 153 Бахарева Мария
Вячеславовна

Лангепасское городское муниципальное
автономное общеобразовательное Учитель СКК



учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

9. 150 город Лангепас 153 Булич Анастасия
Александровна

Лангепасское городское муниципальное
автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

Учитель начальных классов

10. 150 город Лангепас 153 Дубровин Владимир
Анатольевич

Лангепасское городское муниципальное
автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

Учитель технологии

11. 150 город Лангепас 153 Коньякова Алла
Васильевна

Лангепасское городское муниципальное
автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

Учитель физической культуры

12. 150 город Лангепас 153 Михеева Радмила
Игоревна

Лангепасское городское муниципальное
автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

Учитель начальных классов

13. 150 город Лангепас 153 Султанахмедова Сабина
Бегахмедовна

Лангепасское городское муниципальное
автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

Учитель СКК



Приложение 6 к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Персональный состав технический специалистов пункта проведения экзамена государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования в досрочный период 2025 года

№
п/п Код МСУ Наименование МСУ Код ППЭ Фамилия Имя Отчество Место работы Должность

1. 150 город Лангепас 153 Онищенко Евгений
Викторович

Лангепасское городское муниципальное
автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

Техник-программист

2. 150 город Лангепас 153 Потеряхин Евгений
Федорович

Лангепасское городское муниципальное
автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

Инженер-электроник

3. 150 город Лангепас 153 Писаренко Станислав
Леонидович

Лангепасское городское муниципальное
автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2»

Учитель математики



Приложение 7 к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Персональный состав лиц, ответственных за хранение экзаменационных материалов
в пункте проведения экзамена государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования, в досрочный период 2025 года

№
п/п

Код
ППЭ

Код
ОО Наименование ОО

ФИО
ответственног
о лица в ППЭ
за передачу в
запечатанных
пакетах ЭМ и
форм ППЭ на
хранение,

должность в
ППЭ

ФИО, должность
ответственного лица,

принявшего на
хранение в

запечатанных пакетах
ЭМ и формы ППЭ со
времени окончания
проведения ГИА-9 до
сроков уничтожения

Контактный
телефон

Место
хранения в

запечатанных
пакетах ЭМ и
формы ППЭ
со времени
окончания
проведения

ГИА-9 (номер
помещения)

Наличие
видеонаблюдени
я в помещении
хранения в

запечатанных
пакетах ЭМ и
форм ППЭ со

времени
окончания
проведения
ГИА-9 (при

наличии указать
номер камеры)

Место
хранения
ЭМ и форм

ППЭ в
запечатанны
х пакетах
после

проведения
ГИА-9

город Лангепас

1. 0153 015102

Лангепасское
городское

муниципальное
автономное

общеобразовательное
учреждение «Средняя
общеобразовательная

школа №2»

Кашицына
Анастасия
Сергеевна,
член ГЭК

Шаповалова Алла
Васильевна, директор

школы
83466926528

город
Лангепас,
улица

Парковая, дом
13Б,

кабинет
директора,

сейф

нет

город
Лангепас,
улица

Парковая,
дом 13Б,
кабинет

директора,
сейф



Приложение 8 к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Персональный состав лиц, имеющих доступ к экзаменационным материалам государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования в пункте проведения экзамена в досрочный период 2025 года

№
п/п ФИО Место работы, должность Должность в ППЭ

Контактная
информация(телефон)

Контактная информация
адрес электронной почты

город Лангепас

1.
Кашицына Анастасия

Сергеевна
Департамент образования администрации
города Лангепаса, начальник отдела общего

образования

Член ГЭК 8(34669)56057
(доб. 1325)

kashitsynaas@admlangepas.ru

2.
Пузикова Анна

Ивановна
Департамент образования администрации

города Лангепаса, специалист – эксперт отдела
общего образования

Член ГЭК 8(34669)56057
(доб. 1320)

puzikovaai@admlangepas.ru

3.
Шевелева Оксана

Юрьевна
Лангепасское городское муниципальное

автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 2»,

учитель истории и обществознания

Руководитель
ППЭ

89129330552 arsenata021076@mail.ru

4.
Потеряхин Евгений

Федорович
Лангепасское городское муниципальное

автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №4»,

инженер-электроник

Технический
специалист

89292463758 a.diomed@eandex.ru

5.
Онищенко Евгений

Викторович
Лангепасское городское муниципальное

автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №2»,

инженер-электроник

Технический
специалист

89227786162 oev_sch2@mail.ru

mailto:kashitsynaas@admlangepas.ru
https://mail2.admlangepas.ru/SOGo/so/kashitsynaas@admlangepas.ru/Mail/view
mailto:arsenata021076@mail.ru
mailto:a.diomed@eandex.ru
mailto:oev_sch2@mail.ru


Приложение 9 к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Персональный состав лиц, привлекаемых в качестве общественных наблюдателей за процедурами проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования, в досрочный период 2025 года, включая онлайн-наблюдателей

Ситуационно-информационного центра Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

№
п/п ФИО заявителя (полностью) Место работы, должность Адрес, контактный телефон

Планируемое место
осуществления общественного
наблюдения (ППЭ, РЦОИ,
РПК, АК, СИЦ) (указать)

город Лангепас

1. Ассенгеймер Нина Степановна

Лангепасское городское муниципальное
автономное общеобразовательное

учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №2»,

лаборант

628672, Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра,

город Лангепас, улица Парковая, дом
1, квартира 37
89505205685

ППЭ

2. Юшина Ольга Владимировна
Департамент образования администрации
города Лангепаса, главный специалист

отдела ресурсного обеспечения
безопасности и каникулярного отдыха

628672, Ханты-Мансийский
автономный округ - Югра,

город Лангепас, улица Ленина, дом
88, квартира 37
89825534618

СИЦ



Приложение 10 к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Персональный состав лиц, ответственных за тиражирование, комплектацию экзаменационных материалов в штабе пункта проведения
экзамена в день проведения экзамена государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования

в досрочный период 2025 года

№ п/п Код ОО Код ППЭ ФИО Должность в ППЭ Телефон штаба ППЭ
город Лангепас

1. 015102 153 Кашицына Анастасия Сергеевна Член ГЭК 8(34669)50417
2. 015102 153 Пузикова Анна Ивановна Член ГЭК 8(34669)50417
3. 015102 153 Шевелева Оксана Юрьевна Руководитель ППЭ 8(34669)50417
4. 015102 153 Султанахмедова Сабина Бегахмедовна Помощник руководителя ППЭ 8(34669)50417
5. 015102 153 Чистякова Жанна Георгиевна Помощник руководителя ППЭ 8(34669)50417
6. 015102 153 Потеряхин Евгений Федорович Технический специалист 8(34669)50417
7. 015102 153 Онищенко Евгений Викторович Технический специалист 8(34669)50417



Приложение 11 к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Персональный состав медицинских работников пункта проведения экзамена
в досрочный период 2025 года

№ п/п Код МСУ Наименование МСУ Код ППЭ Фамилия Имя Отчество Место работы Должность

1. 150 город Лангепас 153 Шихбабаева Сабина
Магамедтагировна

Бюджетное учреждение Ханты-
Мансийского автономного округа
– Югры «Лангепасская городская

больница»

Фельдшер второго
педиатрического отделения

2. 150 город Лангепас 153 Шкода Наталья Николаевна
Бюджетное учреждение Ханты-
Мансийского автономного округа
– Югры «Лангепасская городская

больница»
Фельдшер



Приложение 12 к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Схема доставки, приема, печати и хранения экзаменационных материалов в пунктах проведения экзамена государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования, в форме государственного выпускного экзамена в день проведения

экзамена в досрочный период 2025 года

№
п/п

Код
ППЭ

Наименование
МОУО/ППЭ ОО

ФИО лица
ответственного за
прием, хранение в
МОУО/ППЭ (ОО)
и передачу ЭМ в

форме ГВЭ
(назначается

правовым актом)

Должность в
ППЭ (ОО)

Места хранения ЭМ в форме ГВЭ
Контактная информация
(телефон, электронный

адрес)

Форма хранения ЭМ
в форме ГВЭ с
соблюдением

установленных мер
информационной
безопасности и

конфиденциальности
Адрес №

кабинета
№ камеры

видеонаблюдения

город Лангепас

1. 0153 город Лангепас
015102

Шаповалова Алла
Васильевна Директор ЛГ

город Лангепас,
улица Парковая,

дом 13 Б
нет нет

8(34669)26528
lang.shool2@mail.ru сейф



Приложение 13 к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Схема возврата экзаменационных материалов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования в форме государственного выпускного экзамена в автономное учреждение дополнительного профессионального образования
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Институт развития образования» - организации уполномоченной осуществлять функции

Регионального центра обработки информации в досрочный период 2025 года

Код ППЭ
Пункт

отправки ЭМ в
форме ГВЭ
(адрес)

Дата и время
возврата ЭМ в
форме ГВЭ из
ППЭ в ОМСУ

ФИО члена
ГЭК

Контактный
телефон

Пункт приема/
отправки ЭМ в
форме ГВЭ из

ППЭ в
ОМСУ/РЦОИ

(адрес)

Дата и время
возврата ЭМ в
форме ГВЭ из

ОМСУ в
РЦОИ

ФИО члена
ГЭК Контактный телефон

город Лангепас
Учебный предмет: математика (дата: 22.04.2025)

153

город
Лангепас,
улица

Парковая, дом
13Б

22.04.2025
17:00

Кашицына
Анастасия
Сергеевна

89224448829 город Лангепас,
улица Парковая,

дом 13Б
22.04.2025

17:20
Кашицына
Анастасия
Сергеевна

89224448829

Учебный предмет: русский язык (дата: 25.04.2025)

153

город
Лангепас,
улица

Парковая, дом
13Б

25.04.2025
17:00

Кашицына
Анастасия
Сергеевна

89224448829 город Лангепас,
улица Парковая,

дом 13Б
25.04.2025

17:20
Кашицына
Анастасия
Сергеевна

89224448829



Приложение 14 к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Схема доставки (получения и возврата) экзаменационных материалов
в форме основного государственного экзамена в досрочный период 2025 года

Печать ЭМ/Получение ЭМ Код
АТЕ

Код
ППЭ Адрес ППЭ/РЦОИ

Дата, время
печати ЭМ/
Дата, время
отправки ЭМ

ФИО члена ГЭК Контактный
телефон

город Лангепас
Учебный предмет: математика (дата: 22.04.2025)
Штаб ППЭ-153 «Станция

для печати»
150 153 город Лангепас, улица Парковая,

дом 13Б
22.04.2025

10.00
Кашицына Анастасия Сергеевна

Пузикова Анна Ивановна
89224448829
89224449774

Штаб ППЭ АРМ «Станция
авторизации»

150 153 город Ханты-Мансийск, улица
Чехова, дом 12

22.04.2025
до 19.00

Кашицына Анастасия Сергеевна
Пузикова Анна Ивановна

89224448829
89224449774

Учебный предмет: русский язык (дата: 25.04.2025)
Штаб ППЭ-153 «Станция

для печати»
150 153 город Лангепас, улица Парковая,

дом 13Б
25.04.2025

10.00
Кашицына Анастасия Сергеевна

Пузикова Анна Ивановна
89224448829
89224449774

Штаб ППЭ АРМ «Станция
авторизации»

150 153 город Ханты-Мансийск, улица
Чехова, дом 12

25.04.2025
до 19.00

Кашицына Анастасия Сергеевна
Пузикова Анна Ивановна

89224448829
89224449774



Приложение 15 к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Перечень мест ознакомления участников государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования, с результатами экзаменов в досрочный период 2025 года

№
п/п

Полное наименование места
ознакомления с результатами Фактический адрес

ФИО ответственного лица
за ознакомление с

результатами экзамена
Занимаемая
должность

Контактный
телефон Адрес электронной почты

город Лангепас

1.

Лангепасское городское
муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная

школа №4»

город Лангепас,
улица Мира, дом 28

Букина Татьяна
Николаевна

Заместитель
директора 8(34669)20432 mou4sosch@yandex.ru



Приложение 16 к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Схема перемещения участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования
(выпускников текущего 2025 года) к месту расположения пунктов проведения экзаменов для участия в прохождении государственной итоговой

аттестации по образовательным программам основного общего образования в досрочный период 2025 года

Код
АТЕ

Код
ОО

Код
ППЭ

Образовательные организации, прикрепленные к ППЭ
по организационно-технологической схеме

Кол-во
выпускнико

в

Способ
доставки

выпускников

Расстояние от
места сбора
выпускников

до ППЭ

Время в
пути

Ф.И.О.
сопровождающего от

ОО
город Лангепас

Учебный предмет: математика (дата: 22.04.2025)

150 015104 153
Лангепасское городское муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4»

2 пешком 870 м 10 мин Букина Татьяна
Николаевна

Учебный предмет: русский язык (дата: 25.04.2025)

150 015104 153
Лангепасское городское муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №4»

2 пешком 870 м 10 мин Букина Татьяна
Николаевна



Приложение 17 к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

Персональный состав экспертов региональных предметных комиссий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по учебным
предметам ГИА-9, осуществляющих проверку бланков ответов участников основного государственного экзамена на задания

экзаменационной работы с развернутым ответом, а также проверку экзаменационных работ участников государственного выпускного
экзамена в досрочный период 2025 года

№п/п ФИО эксперта ПК Статус Место работы Должность Юридический адрес
«Русский язык»

1.
Дворянцева
Екатерина

Станиславовна

ведущий эксперт,
председатель

предметной комиссии

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов№3»

учитель русского
языка и литературы город Ханты-Мансийск,

улица Калинина, дом 24

2. Уральская
Лариса Борисовна

ведущий эксперт,
заместитель
председателя

предметной комиссии

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №2»
учитель русского

языка и литературы
город Ханты-Мансийск,

улица Анны Коньковой, дом
5

3.
Осипова
Мария

Владимировна
старший эксперт

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа с углубленным

изучением отдельных предметов № 3"
учитель русского

языка и литературы
город Ханты-Мансийск,
улица Калинина, дом 24

«Математика»

1. Жук Вера
Владимировна

ведущий эксперт,
председатель

предметной комиссии

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1 имени
Созонова Юрия Георгиевича»

учитель математики
город Ханты-Мансийск, улица

Комсомольская,
дом 40

2. Дорожкина
Нина Игнатьевна

ведущий эксперт,
заместитель
председателя

предметной комиссии

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа №1 имени
Созонова Юрия Георгиевича»

учитель математики
город Ханты-Мансийск, улица

Комсомольская,
дом 40

3. Корниенко Елена
Николаевна старший эксперт

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение "Средняя

общеобразовательная школа№ 8"
учитель математики

и информатики
город Ханты-Мансийск,
улица Гагарина, дом 133а



Приложение 18 к приказу
Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

График работы региональных предметных комиссий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, осуществляющей проверку
экзаменационных работ участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования в

досрочный период 2025 года

№ п/п ФИО эксперта
предметной комиссии

Категория
специалиста Статус эксперта

Дата, время
проведения

установочного
семинара

Даты проверки предметной
комиссии

Время работы
предметной комиссии

«Математика»

1. Жук Вера Владимировна
председатель
предметной
комиссии

ведущий эксперт 22.04.2025
16:00 - 17:00

22.04.2025
резервные дни:
12.05.2025

16.00 – 20.00

16.00 – 20.00

2. Дорожкина Нина
Игнатьевна

заместитель
председателя
предметной
комиссии

ведущий эксперт 22.04.2025
16:00 - 17:00

22.04.2025
резервные дни:
12.05.2025

16.00 – 20.00

16.00 – 20.00

3. Корниенко Елена
Николаевна

эксперт
предметной
комиссии

старший эксперт 22.04.2025
16:00 - 17:00

22.04.2025
резервные дни:
12.05.2025

16.00 – 20.00

16.00 – 20.00
«Русский язык»

1. Дворянцева Екатерина
Станиславовна

председатель
предметной
комиссии

ведущий эксперт 25.04.2025
16:00 - 17:00

25.04.2025
резервные дни:
15.05.2025

16.00 – 20.00

16.00 – 20.00

2. Уральская Нина
Игнатьевна

заместитель
председателя
предметной
комиссии

ведущий эксперт 25.04.2025
16:00 - 17:00

25.04.2025
резервные дни:
15.05.2025

16.00 – 20.00

16.00 – 20.00

3. Осипова Мария
Владимировна

эксперт предметной
комиссии старший эксперт 25.04.2025

16:00 - 17:00
25.04.2025

резервные дни:
15.05.2025

16.00 – 20.00

16.00 – 20.00


